
UCHWAŁA NR XX/186/2025 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.902) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 06 października 
2025 r., który wpłynął do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki w dniu 07 października 2025 r. 
Treść odpowiedzi na wniosek stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wronki, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AC0557-2425-473D-9269-B69908E6DF5E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XX/186/2025 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 
Wronki, dnia ..................... 2025 r. 

           

Or.0004.25.2025 

............................................ 

............................................ 

           

Dot. odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 06 października 2025 r.  

W odpowiedzi na Pański wniosek z dnia 06 października 2025 r. o udostępnienie informacji publicznej (data 
wpływu do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki - 07 października 2025 r.) Rada Miasta i Gminy 
Wronki udziela następujących odpowiedzi: 

Ad. A1) 

Zapytanie nie stanowi informacji publicznej. W orzecznictwie sądów administracyjnych ugruntowany jest 
pogląd, że aby konkretna informacja posiadała walor informacji publicznej, musi się odnosić do sfery faktów 
(por. wyrok NSA z dnia 9 grudnia 2010 r., sygn. akt I OSK 1797/10, dostępny pod adresem: 
www.orzeczenia.nsa.gov.pl), a nie do sfery myśli i wiedzy. Prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje 
prawo żądania udzielenia informacji o określonych faktach i stanach istniejących w chwili udzielania 
informacji i mających swoje odzwierciedlenie w formie dokumentu. Informacja publiczna dotyczy sfery 
faktów, a prawo dostępu do informacji publicznej oznacza dostęp do informacji już będącej w posiadaniu 
podmiotu zobowiązanego i nie może być utożsamiane z prawem do inicjowania działań mających na celu 
wytworzenie informacji jakościowo nowej. 

Ad. A2) 

Żądane dane są ogólnodostępne. Można się z nimi zapoznać zarówno w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miasta i Gminy Wronki, jak i na stronie  https://wronki.esesja.pl/, na której upublicznione są: porządki 
posiedzeń wszystkich Komisji Rady Miasta i Gminy Wronki oraz sesji Rady Miasta i Gminy Wronki wraz 
z materiałami omawianymi na posiedzeniach i sesjach, protokoły z posiedzeń Komisji oraz sesji, wnioski 
podjęte na posiedzeniach oraz wyniki głosowań. Na tej samej stronie dostępne są nagrania z sesji Rady MiG 
Wronki: https://wronki.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady  . W  Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
i Gminy Wronki, w zakładce "Nagrania z obrad Komisji Rady Miasta i Gminy", dostępne są nagrania 
z posiedzeń Komisji Budżetu Finansów oraz Rozwoju Gospodarczego Miasta i Gminy oraz Komisji Kultury, 
Oświaty i Spraw Społecznych: https://bip.wronki.pl/1257-1257-nagrania-z-obrad-komisji-rady-miasta-i-
gminy.html  .  

Dodatkowo Rada Miasta i Gminy Wronki pragnie zaznaczyć, że nie ma kompetencji do wskazywania 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki wiążących poleceń/wniosków/rekomendacji dotyczących konkretnych 
spraw, a jej uchwały nie mogą określać, jak Burmistrz ma rozwiązać dany problem. 

Ad. A3) 

Nie ma w obiegu żadnego dokumentu o wnioskowanej treści. Jeśli przez Burmistrza Miasta i Gminy Wronki 
zostały wyartykułowane przy Radzie Miasta i Gminy Wronki informacje, o których mowa we wniosku, to będą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AC0557-2425-473D-9269-B69908E6DF5E. Podpisany Strona 1



one możliwe do odsłuchania w nagraniach z obrad Rady Miasta i Gminy Wronki (odnośnik do nagrań został 
wskazany w odpowiedzi na wcześniejszy punkt). 

Pozostała sfera wiedzy i myśli nie stanowi informacji publicznej. 

Ad. A4) 

W Radzie Miasta i Gminy Wronki nie prowadzono konsultacji/spotkań z mieszkańcami w sprawie 
lokalizacji zasieku. Do Rady Miasta i Gminy Wronki nie wpłynęły pisma mieszkańców w tej sprawie. 

Ad. B1) 

Protokoły z posiedzeń i porządki obrad wszystkich Komisji oraz sesji Rady Miasta i Gminy Wronki 
dostępne są pod adresem:  https://wronki.esesja.pl/.  

Ad. B2) 

Nagrania ze wskazanych posiedzeń dostępne są pod adresem:  https://wronki.esesja.pl/   oraz 
https://bip.wronki.pl/1257-1257-nagrania-z-obrad-komisji-rady-miasta-i-gminy.html   

Ad. B3) 

Uchwały/stanowiska/wnioski komisji Rady Miasta i Gminy Wronki dostępne są pod adresami: 
 https://wronki.esesja.pl/  oraz https://bip.wronki.pl/uchwaly-rady.html   

Ad. B4) 

Nie istnieje korespondencja Burmistrza/Urzędu Miasta i Gminy Wronki z Radą/Komisjami Rady Miasta 
i Gminy Wronki w sprawie wskazywanej we wniosku inwestycji. 

Ad. B5) 

Ani do Rady Miasta i Gminy Wronki ani do Komisji Rady Miasta i Gminy Wronki nie wpłynęły pisma 
mieszkańców w sprawie lokalizacji/uciążliwości przywoływanego przez Pana we wniosku zasieku. 

Ad. B6) 

Publikowanie informacji o wskazywanej inwestycji w Biuletynie Informacji Publicznej nie leży 
w kompetencji Rady Miasta i Gminy Wronki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AC0557-2425-473D-9269-B69908E6DF5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 07 października 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynął wniosek 
o udostępnienie informacji publicznej. Dnia 21 października 2025 r. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
Wronki wystosował do wnioskodawcy pismo informujące, iż rozpatrzenie jego wniosku  nie może zostać 
zakończone w terminie wynikającym z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 902). Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki wskazał, że pismo wpłynęło na 
ręce Przewodniczącego Rady, który nie jest organem Gminy. Pytania w nim zawarte  skierowane są do Rady 
Miasta i Gminy Wronki, będącej organem kolegialnym, rozpatrującym sprawy na sesjach, w formie uchwał. 
Poinformowano wnioskodawcę, że sprawa zostanie rozpatrzona w ciągu 2 miesięcy od daty wpływu pisma.  
Jako przyczynę przedłużenia terminu wskazano zarówno konieczność zbadania tematu przez Radę Miasta 
i Gminy Wronki, jak i konieczność zwołania sesji Rady Miasta i Gminy Wronki (planowanej na dzień 
27 listopada 2025 r.). 

Po zapoznaniu się z wnioskiem o udostępnienie informacji publicznej Rada Miasta i Gminy Wronki udziela 
odpowiedzi jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8AC0557-2425-473D-9269-B69908E6DF5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/186/2025 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


